ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

31  января  2020 года								№ 3

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Александрова Л.И.
Баскакова Н.М.
Зезюлин В.Н.
Никифоров В.А.
Преснякова Е.А.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.
Соболева Е.С.
Федоров В.В.

Повестка дня
	1. О внесении дополнений и изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год.
2. Об отчёте о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за 2019 год.
3. О результатах анализа нарушений и недостатков, допускаемых участниками бюджетного процесса Калужской области, за 2019 год.
4. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Дополнить план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год пунктом следующего содержания:

	1.1.1.
	«Аудит эффективности реализации мер государственной поддержки создания и развития индустриальных(промышленных) парков и технопарков, включая использование предоставленных на эти цели имущественных комплексов и земельных участков» (совместно со Счётной палатой РФ)
	 I квартал

2.Изложить пункт 2.2. плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год в следующей редакции:

	2.2.
	Проверка выполнения представления Контрольно-счётной палаты от  11.09.2019 № 09-038 главе администрации МР «Жуковский район» по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2017-2018 годах бюджету муниципального района «Жуковский район»
	IV квартал

2. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить обновление плана работы Палаты на 2020  год в срок до 04.02.2020.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за 2019 год.
2. Направить отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за 2019 год для рассмотрения в адрес Законодательного Собрания Калужской области в срок до 3 февраля 2020 года;
3. Направить информацию о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за 2019 год Губернатору Калужской области в срок до 3 февраля 2020 года;
4. Заместителю председателя Волошиной А.В. организовать подготовку доклада председателя Бредихина Л.В. о деятельности Контрольно-счётной палаты за 2020 год для выступления на сессии Законодательного Собрания Калужской области в срок до 7 февраля 2020 года;
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

III. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Принять к сведению информацию по результатам анализа нарушений и недостатков, допускаемых участниками бюджетного процесса Калужской области, за 2019 года.
2. Рекомендовать к использованию результаты анализа нарушений и недостатков, допускаемых участниками бюджетного процесса Калужской области, в деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области в 2020 году.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

2